

SIERRA MADRE TENNIS CLUB

Estado de Resultados por Área del mes de junio del 2018

	Mensual	Porcentaje	Acumulado	Porcentaje	Ppto Acum	Porcentaje
VENTAS						
Cuotas a Socios	2,046,081	50%	12,146,731	50%	12,145,650	50%
Areas Deportivas	373,172	9%	2,355,398	9%	2,434,420	9%
Alimentos y Bebidas	736,573	18%	3,688,027	12%	3,732,216	12%
Eventos	754,918	19%	2,992,813	12%	2,912,079	12%
Otros Ingresos	129,886	3%	1,326,678	10%	1,326,792	10%
Productos Financieros	26,544	1%	310,562	3%	308,018	3%
Patrocinios	0	0%	470,000	4%	470,000	4%
TOTAL DE VENTAS	4,067,174	100%	23,290,209	100%	23,329,175	100%
TOTAL DE COSTO	955,257	23%	4,161,571	18%	4,014,116	17%
UTILIDAD BRUTA	3,111,917	77%	19,128,638	82%	19,315,059	83%
GASTOS						
Gerencia	685,481	24%	3,479,397	21%	3,444,562	21%
Contraloría	505,946	18%	2,395,047	14%	2,355,559	14%
Eventos	151,514	5%	967,470	6%	1,005,956	6%
AyB	480,197	17%	3,419,855	21%	3,493,075	21%
Mantenimiento/Limpieza/Seguridad	455,237	16%	3,045,032	18%	3,128,267	19%
Areas Deportivas	556,742	20%	3,223,379	19%	3,284,319	20%
TOTAL GASTOS	2,835,117	70%	16,530,180	71%	16,711,738	72%
EBITDA	276,800	7%	2,598,458	11%	2,603,321	11%